[image: image1.png]

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VÁRZEA  PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

- PORTARIA N° 33.198, DE 10 DE JULHO DE 2.023 -

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA, Prefeito do Município de Várzea Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 2.060, 14 de julho de 2010;

R E S O L V E:

NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para constituírem o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, no âmbito do Município de Várzea Paulista, para o Biênio referente ao período de 2023/2025.
	REPRESENTAÇÃO
	TITULAR
	SUPLENTE

	Unidade Gestora Municipal de Assuntos Jurídicos e Recursos Humanos
	Maria Eduarda Doretto Fioresi
	Michela Fonseca da Silva

	Unidade Gestora Municipal de Saúde
	Darci Geralda dos Santos Bonfatti
	Maria Helena Lacerda

	Unidade Gestora Municipal de Educação
	Carla Cristina dos Santos Rodrigues
	Rute de Paula Ramos

	Unidade Gestora Municipal de Transporte Público, Trânsito e Logística
	Carlos Alberto dos Santos
VICE-PRESIDENTE
	Jacinto Spolli

	Unidade Gestora Municipal de Desenvolvimento Social
	Maria Aparecida Morassuti
	Vanessa Cassiano da Silva Santos

	Instituições sem fins lucrativos e ou grupos que cuidem ou agreguem idosos
	Lucila Cardoso Pacheco

	Terezinha Pereira Udovic
	Vera Lucia Emilio

	Associações de idosos reconhecidas e sem fins lucrativos
	Maristela Silva
(Associação SOS Cristão)
	Patrícia Alessandra de Paula Barzotti
(Associação SOS Cristão)

	Miriam Conceição Dias
(CETEC)
PRESIDENTE
	Everton Aparecido Affonso
(CETEC)

	Representante da sociedade civil, participante de um outro conselho municipal e ou local
	João Carlos Gonçalves
(COMDEMA)
	Luciano Pereira de Souza
(CMAS)

	Secretaria Executiva
	Wagma Reny Leite

Revogue-se a Portaria nº 32.885, de 05 de maio de 2023.

Publique-se, registre-se, dê-se conhecimento e arquive-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga
Prefeito de Várzea Paulista

João Paulo de Souza
Gestor Municipal de Governo e Administração
Registrada e Publicada na Unidade Gestora Municipal de Governo e Administração, desta Prefeitura Municipal.